

MINIATURY GRAFICZNE W GALERII KAWIARNI

Galeria Kawiarnia zaprasza w dniu 9 lipca 2013 o godz. 18 na wernisaż wystawy *Miniatury graficzne ze zbiorów Galerii Bank & DM*.

Miniatury graficzne są obiektami wybitnie nadającymi się do kolekcjonowania. Dzieje się tak ze względu na ich często bardzo interesującą formę estetyczną, niewielki format ułatwiający przechowywanie zbiorów oraz niedużą cenę. Wszystkie te okoliczności są zachęcające do tworzenia kolekcji oryginalnych prac plastycznych, sygnowanych własnoręcznie przez autorów nawet tych, którzy na realizację swych kolekcjonerskich pasji związanych ze sztuką nie posiadają zbyt grubego portfela. Zestaw prac pokazany na wystawie to zbiór prac twórców z kilkunastu krajów świata pochodzący z kolekcji artysty plastyka Dariusza Młynarczyka, który od 2011 roku prowadzi we współpracy z Bankiem Spółdzielczym w Głownie niekomercyjną galerię sztuki Bank&DM (www.bankanddm.blogspot.com). Większość prac pochodzi z serii *Künstler der Welt* utworzonej w latach 80-tych na potrzeby zachodniemieckiej firmy Lufthansa przez jedną z hamburskich galerii, serii która obejmuje kilkaset grafik wykonanych przez znanych artystów z wielu krajów świata.

Z Polski w jej skład wchodzi prace Henryka Stażewskiego, Jana Dobkowskiego oraz naiwisty Jana Płaskocińskiego. Aneks wystawy to kilka prac graficznych Dariusza Młynarczyka, z wykształcenia grafika.

Grafiki pokazane na wystawie zostały wykonane przez artystów reprezentujących kilka kierunków sztuki XX wieku. Obejrzeć można prace konstruktywistyczne, kubistyczne, surrealistyczne. Kilka z nich to przykłady optical-artu. W niektórych pracach artyści wykorzystują pełną paletę barw, duże zróżnicowanie form, inne są monochromatyczne i oszczędne w swym wyrazie. W sumie w tym krótkim przeglądzie mamy okazję bliżej przyjrzeć się jednej z podstawowych dziedzin sztuki, jaką jest grafika.

Autorzy:

Beck & Jung (Szwecja), Eduard Belsky (Ukraina), Kenneth Bushnell (USA), Irene Chou (Chiny), Jan Dobkowski (Polska), Alexis Huber (Niemcy), Joshikawa (Japonia), Edgar Knoop (Niemcy), Kurt Larisch (Niemcy), Ermanno Leinardi (Włochy), Ysia Levian (Francja), Jurgen Lit Fischer (Niemcy), Dariusz Młynarczyk (Polska), Jan Płaskociński (Polska), Bogdan Topor (Polska), Siegfred Zandemack (Niemcy).

UWAGA!

W DNIACH 15.07-19.08.2013 - KAWIARNIA Z POWODU URLOPU JEST NIECZYNNA

wystawa czynna do 31 sierpnia 2013 w godzinach 10-18